



# Z książką na sztaludze

4 września Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu zorganizowała plener literacko-malarski pod hasłem „Z książką na sztaludze”. Wydarzenie miało na celu integrację środowiska osób niepełnosprawnych z pozostałymi uczestnikami oraz zapewnienie osobom ze specjalnymi potrzebami równego dostępu do kultury.



Na placu przed Warsztatem Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach spotkali się podopieczni placówki oraz uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach. Uczestnicy pleneru, wykorzystując różne techniki malarskie, stworzyli prace przedstawiające bohaterów ich ulubionych książek. Obrazy wykonane podczas pleneru będzie można podziwiać na wystawie poplenerowej w Urzędzie Gminy.

Plener „Z książką na sztaludze” był częścią II etapu projektu „Rzeczniczki dostępności w bibliotekach” prowadzonego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich oraz Fundację Kultury bez Barier. Przy jego organizacji wykorzystaliśmy wiedzę zdobytą w trakcie I etapu, na który składał się cykl szkoleń online poszerzający wiedzę bibliotekarzy z zakresu implementacji rozwiązań dla osób z niepełnosprawnością wzroku, słuchu i spektrum autyzmu.

Pracownicy biblioteki zadbali, by plener odbył się w miejscu dostępnym ar-

chitektonicznie dla osób niepełnosprawnych ruchowo, zapewnili asystę oraz opracowali materiały promujące wydarzenie. Biblioteka zapewniła również wszelkie niezbędne materiały plastyczne oraz oczywiście książki. Nieoceniony wkład w pomyślny przebieg wydarzenia wnieśli pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach.

Plener był wydarzeniem dostępnym dla wszystkich, co sprzyjało różnorodności publiczności. Mamy nadzieję, że wprowadzone przy jego organizacji rozwiązania posłużą wszystkim czytelnikom. Chcemy, by nasza biblioteka, po-

mimo ograniczeń architektonicznych, stała się miejscem dostępnym również dla osób z niepełnosprawnościami. Jeszcze wiele pracy przed nami, ale mamy nadzieję, że wkrótce spotkamy się wszyscy w bibliotece.



## Dzielnicowy informuje

Dzielnicowy gminy Samborzec, asp. Grzegorz Chmielewski, prowadzi od początku sierpnia działania związane z poprawą bezpieczeństwa w miejscowości Miłczany. Do łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz do zaśmiecania miejsc publicznych dochodzi szczególnie w rejonie sklepu „Delikatesy Centrum”. Działania monitorujące i zapobiegawcze na tym terenie będą trwały do końca stycznia 2021 roku.

# Powszechny Spis Rolny 2020

**Od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie całego kraju przeprowadzany jest Powszechny Spis Rolny, realizowany co 10 lat. Spis rolny przeprowadza się wśród osób fizycznych oraz osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, które są użytkownikami gospodarstw rolnych.**

Dane zebrane podczas spisu rolnego są niezbędne do prowadzenia polityki regionalnej, oceny rozwoju gospodarki rolnej oraz analizy zmian, jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni lat 2010-2020. Ponadto zostaną one wykorzystane do oceny instrumentów Wspólnej Polityki Rolnej, w tym negocjacji w ramach UE – rodzaju oraz wielkości dopłat dla rolnictwa i obszarów wiejskich. Istotne będzie także zbadanie wpływu rolnictwa na środowisko, krajobraz i zmiany klimatyczne.

Podczas spisu podstawowym kanałem przekazywania informacji jest samospis internetowy. Aby skorzystać z aplikacji, wystarczy urządzenie z dostępem do internetu.

Z myślą o osobach nieposiadających urządzenia lub dostępu do internetu, w Urzędzie Gminy w Samborcu (I piętro pok.nr 16) przygotowano stanowisko, na którym można się nie tylko spisać, ale także otrzymać fachową pomoc przeszkolonych osób. Istnieje również możliwość spisania się

przez telefon dzwoniąc na infolinię statystyczną pod nr 22 279 99 99 i wybierając 1 – Powszechny Spis Rolny i ponownie wybierając 1 – Spisz się przez telefon.

Infolinia dostępna jest codziennie (również w soboty i niedziele) w godzinach 8.00-20.00

Dodatkowo w trakcie spisu wdrożono metody pomocnicze: od 16 września wywiad telefoniczny przeprowadzany przez rachmistrza telefonicznego,

od 1 października wywiad bezpośredni przeprowadzany przez rachmistrza terenowego z wykorzystaniem urządzenia mobilnego.

Użytkownik gospodarstwa rolnego, który nie dokonał samospisu internetowego, nie może odmówić przekazania danych w formie wywiadu telefonicznego lub bezpośredniego.

**Udział w spisie jest obowiązkowy.**

Codziennie w godzinach 8.00-20.00 pod numerem infolinii 22 279 99 99 można potwierdzić tożsamość rachmistrzów spisowych.

Dane przekazywane w ramach Powszechnego Spisu Rolnego są objęte tajemnicą statystyczną, czyli udostępniane wyłącznie w formie zbiorczej, która uniemożliwia identyfikację konkretnej osoby. Realizując spisy, nigdy nie pytamy o numer konta czy karty kredytowej, a dane osobowe respondentów nie są nigdzie przekazywane.

Więcej informacji na stronie [spisrolny.gov.pl](http://spisrolny.gov.pl)

**POWSZECHNY SPIS ROLNY**  
1.09.-30.11.2020



Spiszmy się, jak na rolników przystało!

Ustanowa Ochrona Danych

Wejść na [spisrolny.gov.pl](http://spisrolny.gov.pl)

GUS Powszechny Spis Rolny 2020



Dzieje gminy  
rymem pisane



## OSTROŁĘKA

*Ostrołęka – wieś na Wisłą położona na Skotnickiej Nizinie,*

*Nazwa z dwóch nazw topograficznych prawdopodobnie powstała*

*„Ostrów”- wyspa, wzniesienie, przy którym Wisła płynie*

*I „łęka” – teren bagnisty, nisko położony, mokradła.*

*Według legendy pierwsza osada to trzy chaty trzciną*

*Ustawione na wysokich palach dębowych,*

*Wylewy Wisły były tam bardzo częste i obfite,*

*A ludzie należeli do przed powodzią zapobiegliwych.*

*Wieś w Średniowieczu powstała, jak źródła podają,*

*W XIV-tym wieku właściciel Paweł z Bogorii zamienił się*

*z biskupem Nankerem,*

*W zamian Skotniki Małe mu się dostają,*

*A biskupstwo włada Tarnówką- tak zwanym wtedy*

*dzisiejszej Ostrołęki obszarem.*

*W połowie wieku XVIII-go Ostrołęka do rodziny*

*Karwickich należała,*

*A ci sandomierskiej kapitule mającej tu swe lokaty*

*Przy kupnie Radwański zastrzegł dożywotnie wsią*

*użytkowanie,*

*A potem jego siostra Barbara Zwierzyniecka przejąć*

*ziemię miała,*

*Po jej śmierci posiadłość własnością kapituły się stanie*

*I wola księdza Radwańskiego tak to się dokonała.*

*W połowie wieku XIX-go majątkiem Ostrołęka Otylia*

*Panuszewska gospodarzyła,*

*Po niej ziemię przejął Franciszek Rawa,*

*Niestety śmierć go w wieku 40-tu lat z tego świata zabrała*

*A dorobek po nim przypadł matce i bratu- taka przykra*

*sprawa.*

*Na początku wieku XX-go dziedzicem Ostrołęki był*

*Bronisław Panuszewski,*

*Żona Józefa do wybuchu II wojny zarządzała majątkiem*

*po Bronisława śmierci,*

*Po owym to czasie po uwłaszczeniu chłopów wieś*

*podzieliła się na dwie części,*

*Ostrołęka wieś i Ostrołęka folwark- w domyśle dworski.*

*Tuż przed końcem II wojny ziemie dworskie*

*rozparcelowano,*

*W wyniku reformy rolnej to się stało,*

*Za artykuły rolne jako splotę gospodarzom wioski grunty*

*oddano,*

*Wielu chłopów nawet małorolnych na tym skorzystało.*

*Między Skotnikami a Ostrołęką przysiółek Ostrołęki*

*się znajdował,*

*Pocieszka ten obszar był powszechnie nazwany,*

*Hipolit Wiśniewski tę ziemię użytkował,*

*Pod koniec XIX-go wieku grunt Żydom został sprzedany.*

*Żydz – Weisman i bracia Teitembanowie Pocieszka*

*odsprzedali,*

*Ten teren nabyła gospodarzy Ostrołęki grupa niemała,*

*Do 1925 roku w kartotekach właściciele Pocieszki*

*figurowali,*

*Po owym roku Pocieszka już istnieć przestała.*

*W okresie międzywojennym 3 wiatraki we wsi zboże*

*mieliły na mąkę,*

*Po II wojnie budynki dworskie Kółko Rolnicze*

*wydzierżawiło,*

*A 20 lat później Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami*

*Hodowlanymi kontynuowało ową dzierżawę*

*I hodowlę koni na europejską skalę prowadziło.*

EWA JUDA

Cały tekst dostępny jest na profilu facebookowym autorki.